que sean ofertados en las convocatorias de concurso público de méritos. 

Análisis de la planta de personal actual 

En la actualidad, la planta de personal del Instituto Distrital de la Participación y Acción 

Comunal – IDPAC-, está conformada por un total de ciento nueve (109) empleos distribuidos de 

la siguiente manera: 

Tabla 1: Planta de personal por nivel jerárquico de IDPAC 

PLANTA DE 
PERSONAL 

EMPLEOS DE 
LIBRE 

NOMBRAMIENTO 
Y REMOCIÓN 

EMPLEOS DE 
CARRERA 

ADMINISTRATIVA 

109 18 91 

NIVEL N° DE EMPLEOS